
 

 

Raadsbesluit 
Z/17/016309/102749 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 06-11-2018;  

gelet de bevoegdheid van de gemeenteraad om kredieten beschikbaar te stellen en artikel 192 van 

de Gemeentewet; 

overwegende  

 Dat het groot onderhoud van de binnenzijde van De Paauw en het beheer, onderhoud en 

exploitatie van buitenplaats De Paauw vraagt om een investering van ettelijke miljoenen 
euro’s (afhankelijk van gebruik en functie); 
 

 Om verantwoord te kunnen besluiten over deze investering en de navenant structureel 
hogere exploitatielasten het van belang is dat eerst duidelijkheid komt over het 
eigenaarschap en het toekomstig gebruik van de buitenplaats inclusief raadhuis; 
 

 Met het afwegingskader een instrument te hebben om vooraf helderheid te verschaffen en 
commitment te creëren over de scope van het onderzoek en de inzet van 
vervolgonderzoeken.  

b e s l u i t: 

1. een voorbereidingskrediet van € 90.000,- beschikbaar te stellen voor het extern uitvoeren 
van het  benodigde onderzoek voor De Paauw. 
 

2. deze kosten te dekken uit de reserve ‘Ondersteuning grote projecten’ conform de bij de 

stukken gevoegde concept-begrotingswijziging 2019.  
 

3. het afwegingskader voor de keuzebepaling van de resultaten van het onderzoek vast te 
stellen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op 18 december 2018 

 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 

 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 

 
 
J.F. Koen 

 


